



KARLSTADS KOMMUN



På bilden ser vi pristagarna och stadsbyggnadsnämndens presidium. Från vänster: Niklas Wikström (L), Anders Tallgren (S), Peter Persson, Anders Zika, och Carola Bolmstedt (C).

2024-12-13 14:11 CET

2024 års vinnare av Byggnadsvårdspriset är Capriga AB:s Hotel Fratelli

Nu står det klart! Årets vinnare av Byggnadsvårdspriset är Capriga AB för om- och tillbyggnad av det som idag tagit plats i Karlstads stadsbild som Hotel Fratelli. Med sin varsamma renovering och om- och tillbyggnad har den historiska byggnaden fått ett nytt liv. Priset delades ut av stadsbyggnadsnämndens presidie, representerad av ordförande, Anders Tallgren (S), 1:e vice ordförande, Niklas Wikström (L) och 2:e vice ordförande Carola Bolmstedt (C).

– Det är fantastiskt att se hur mycket engagemang det finns för att bevara och utveckla vårt byggda kulturarv. Årets vinnare är ett lysande exempel på hur man kan skapa ändamålsenliga lokaler och samtidigt bevara och återställa viktiga kulturmiljövärden, säger Anders Tallgren (S).

- Caprigas renovering har genomförts varsamt, där den tidstypiska arkitekturen lyfts fram med stor omsorg om detaljerna, säger Amanda Oom, stadsbyggnadsantikvarie.

Motivering till priset

”Fastighetsägaren har med hänsyn till husets historia och karaktär både bevarat och utvecklat byggnaden för framtiden. Projektet har tagit vara på den genomtänkta och tidstypiska arkitekturen med höga materialkvaliteter och samtidigt gjort väl anpassade tillägg. Återställande av skyltfönstrens överljus, fasadens färgsättning och natursten i bottenplan har bidragit till att bevara kulturhistoriska värden i Karlstad samt att skapa en intressant och attraktiv stadsmiljö.”

Hedersomnämnde till en hantverkare

Ett hedersomnämnde gick till Anders Zika, grundare av Carlstad Kulturplåt & Byggnadsvård AB. Sedan starten 2021 har Anders Zika återfört traditionellt hantverkskunnande till Karlstad och blivit en förespråkare för plåtslageriets historia och dess värde som arkitektonisk detalj.

Motivering till priset

”Anders Zika startade Carlstad Kulturplåt & Byggnadsvård AB 2021 och har återfört en nisch av traditionellt hantverkskunnande till Karlstad. Detaljerna gör ofta helheten och Anders bidrar till att sprida en ökad medvetenhet om plåtslageriets historia och plåtarbetets värde för arkitekturen och som arkitektonisk detalj. Han är även bärare av en historisk hantverkstradition och kunskap.”

Förra årets vinnare

2023 gick priset till gamla apoteket i Molkom, vars renovering imponerade med sin tidstypiska färgsättning och återskapade snickeridetaljer.

Om Byggnadsvårdspriset

Byggnadsvårdspriset delas ut av Karlstads kommun till personer eller företag som har gjort en framstående insats för god byggnadskultur. Det kan handla

om varsamma reoveringar med tidstypiska material och hantverksmetoder eller insatser som lyfter fram och sprider kunskap om Karlstads unika byggnads- och bebyggelsekultur. Priset instiftades 2016 och har sedan dess belönat flera framstående projekt som inspirerar och engagerar.

Mer information

Anders Tallgren (S), kommunalråd, stadsbyggnadsnämndens ordförande
Telefon: 070-001 88 66

Amanda Oom, stadsbyggnadsantikvarie
Telefon 054-540 45 14

(Monika Martinsson, kommunikationsstrateg
Telefon: 054-540 47 07)
